АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2018 № 1527
О проведении смотра-конкурса по благоустройству   территории  городского округа Домодедово
В целях повышения уровня внешнего благоустройства городского округа Домодедово, создания благоприятных условий для инициативной совместной деятельности жителей, органов территориального управления и жилищно-коммунального хозяйства и содержанию дворовых территорий, выявления и распространения лучшего опыта, создания более комфортных условий проживания в округе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести со 02 июля по 20 сентября 2018 года смотр-конкурс по благоустройству территории городского округа Домодедово.
2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе по благоустройству территории городского округа Домодедово (Прилагается).
3. Утвердить состав Конкурсной комиссии по подготовке, проведению и принятию решений о победителях в смотре-конкурсе по благоустройству территории городского округа Домодедово (Прилагается).
4. Финансовому управлению администрации городского округа Домодедово Московской области (Езопова Л.М.) провести финансирование смотра-конкурса по благоустройству территории городского округа Домодедово и награждение победителей.
5. Утвердить смету расходов на проведение смотра-конкурса по благоустройству территории городского округа Домодедово (Прилагается).
6. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Колобова И.В.
Глава городского округа                              	           	А.В. Двойных

Утверждено
постановлением Администрации городского  округа Домодедово
от 29.06.2018  № 1527
ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе по благоустройству территории городского округа Домодедово в 2018 году

I. Общие положения:

1.1. Смотр-конкурс по благоустройству территории городского округа Домодедово (далее-смотр-конкурс) проводится ежегодно и способствует широкому привлечению населения,  организаций, предприятий, учреждений к активному участию в работах по благоустройству.
1.2. Смотр-конкурс проводится по номинациям:
· «Лучший двор»  среди многоэтажной и индивидуальной жилой застройки (земли общего пользования);
· «Лучший дворник»  среди работников в сфере обслуживания дворовых территорий;
-	«Лучшее  благоустроенное  учреждение,   предприятие»  среди предприятий, учреждений и организаций городского округа Домодедово;
-	«Лучшая благоустроенная территория городского округа»  среди территориальных   отделов микрорайонов  г. Домодедово и  административных округов городского округа Домодедово;
· «Самая красивая клумба»  среди  участников смотра-конкурса;
· «Заботливые руки» - переходящий символизированный приз - за  высокий уровень творческого подхода при благоустройстве и озеленению территории.

II. Цели и задачи:

2.1. Усиление организаторской работы, направленной на повышение уровня комплексного  благоустройства и озеленения территории городского округа Домодедово.
	2.2. Создание благоприятных и безопасных условий проживания на территории городского округа Домодедово.
	2.3. Поощрение  участников конкурса за работу, связанную с комплексным благоустройством и озеленением территории городского округа Домодедово.

III. Сроки проведения:

3.1. Со  02  июля по 20 сентября 2018 года - организация и проведение мероприятий по комплексному благоустройству и озеленению территории городского округа Домодедово.
3.2. 12 октября 2018 года - подведение итогов смотра-конкурса

IV. Организация и условия смотра-конкурса:
4.1.  Для   организации   подготовки   и   проведения   смотра-конкурса   создается   Конкурсная комиссия.
4.2.  Состав Конкурсной комиссии утверждается постановлением   Администрации
 городского округа Домодедово.
4.3.  В   смотре-конкурсе   принимают   участие:   территориальные   отделы   микрорайонов     г. Домодедово и административных округов городского округа Домодедово, предприятия, организации,  учреждения  различных   форм собственности,      индивидуальные предприниматели, жители городского округа Домодедово.
4.4.  Участник смотра-конкурса подает заявку на имя Главы городского округа Домодедово до 23.08.2018 г. Поступившие  позднее 24.08.2018 г. заявки  к рассмотрению не принимаются.

V. Критерии и требования к конкурсным объектам:

5.1. Объект   смотра-конкурса  -  благоустроенная   территория,   заявленная  участником      с предоставлением наглядных материалов о состоянии объекта в виде фотоальбома и общей пояснительной  запиской.   Срок  представления  конкурсных  материалов  в  Конкурсную комиссию до 05.10.2018 года.
5.2.  Результаты   работы   оцениваются   Конкурсной    комиссией    с    профессиональной   и эстетической точки зрения. Определение призовых мест осуществляется    Конкурсной комиссией открытым голосованием.
5.3.  После    подведения    итогов    смотра-конкурса  протокол Конкурсной комиссии,    подписанный председателем   и секретарем  комиссии.
5.4.  Награждение победителей производится на основании постановления Главы   городского округа Домодедово.
6.
Утвержден
постановлением Администрации городского  округа Домодедово
[bookmark: _GoBack]от 29.06.2018  № 1527

Состав Конкурсной комиссии
по подведению итогов смотра-конкурса
по благоустройству территории городского округа
Домодедово в 2018году

Колобов И.В. - заместитель главы администрации городского округа Домодедово, председатель Конкурсной комиссии;
Калямина Т.Н. - начальник управления ЖКХ администрации городского округа Домодедово, заместитель председателя Конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

	1.  Белухин Г.А.
	-
	начальник службы – главный архитектор службы главного архитектора;

	2. Жарикова С.М
	-
	начальник отдела по работе с территориями Управления ЖКХ;

3. Букина Т.Е.       -             главный инспектор отдела благоустройства Управления ЖКХ;

	4. Мальцева М.В.
	-
	начальник территориального отдела № 24 – старший государственный административно - технический инспектор Московской области (по согласованию);

	5. Ключникова Л.В.
	-
	заместитель председателя комитета - начальник территориального отдела   микрорайона Центральный г.Домодедово;

	6. Голенко А.М.
	-
	заместитель председателя комитета - начальник территориального отдела Повадинского и Растуновского административных округов

Смета расходов на проведение смотра-конкурса объектов по благоустройству
городского округа Домодедово в 2018 году

	№
п/п
	Наименование расходов
	Сумма

	1
	Приобретение подарков для награждения победителей смотра-конкурса по благоустройству территории городского округа Домодедово в 2018 году
	200 000-00

	Итого:
	200 000-00

Заместитель главы
администрации городского округа						И.В.  Колобов

Начальник Управления ЖКХ 						Т.Н. Калямина

Начальник управления бухгалтерского учета				Л.Ф. Барбаянова
и отчетности – главный бухгалтер